

● Anglia bez prądu  
● Śmiertelne ofiary zimy  
w USA i Japonii

**LONDYN PAP**  
Zima nadal wyrządza poważne szkody w całej Europie. W Wielkiej Brytanii oblodzenie kabli elektrycznych spowodowało największą w dziejach wyspy awarię w dostawach prądu elektrycznego. Nad ranem 26 bm. musiało całkowicie wyłączyć dostawy prądu w ośmiu rejonach wielkiego Londynu i w całej południowej części Wielkiej Brytanii. 27 bm. temperatura na wyspach wzrosła osiągając plus 4,5 stopnia, ale spowodowało to z kolei niebezpieczeństwo powodzi. W wielu rejonach kraju ogłoszono alarm przeciwpowodziowy.  
W ciągu całej nocy panowały zawieje śnieżne we Włoszech południowo-wschodnich i północnych oraz w Austrii i Szwajcarii. O silnych opadach śnieżnych donoszą także z Niemiec zachodnich i Szwecji.

Niemal w całym Stanach Zjednoczonych temperatura nadal utrzymuje się poniżej zera. 27 bm. Nowy Jork pokryty został dziesięciocentymetrową warstwą śniegu. Śnieżyce objęły także wiele innych terenów USA, sięgając daleko na południe. W samym tylko ubiegłym tygodniu zima spowodowała w Stanach Zjednoczonych 152 śmiertelne ofiary.

Według informacji napływających z Tokio, nad Japonią szalała w niedzielę największa od 1882 roku śnieżnica. Pociągła ona za sobą 58 śmiertelnych ofiar. Ponadto około 50 osób odniosło poważne obrażenia. Miasto Niigata w północnej części wyspy Honshu przez cztery dni odcięte było od świata sześciocentymetrowymi lawami śniegu.

**Kennedy polecił wstrzymać próby jądrowe na czas trwania rokowań z ZSRR**

**WASZYNGTON, PAP.**  
Prezydent Kennedy polecił w sobotę wstrzymać podziemne próby jądrowe w Nevadzie na czas trwania amerykańsko-brytyjsko-radzieckich rozmów w sprawie zakazu wojskowych eksperymentów nuklearnych.

Prezydent oświadczył, że USA nie zamierza zgodzić się na zawieszenie prób na czas nieokreślony.

Zakomunikował on jednakże, iż polecił komisji energii atomowej, aby odłożyła kolejne próby podziemne na poligonie w Nevadzie na czas trwania rozmów z przedstawicielami ZSRR i Anglii. Rozmowy te, które rozpoczęły się przed paroma dniami w Waszyngtonie, mają być kontynuowane w przyszłym tygodniu w Nowym Jorku.

Kennedy oznajmił zarazem, że „jeśli staną się jasne, iż nie można osiągnąć porozumienia”. Stany Zjednoczone wznawia próby.

**Liczyrzepka**  
25, 26, 33, 40, 49  
dod. 10 końc. banderoll 5634

**NAKLAD**  
76 809



**ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ**

**ROK XII** **Poniedziałek,** **CENA**  
**Nr 23 (3340)** **23 stycznia 1963 roku** **50 gr**

**Dziesiątki tysięcy dodatkowych ton węgla**  
**Druga górnicza niedziela**

**WARSZAWA, PAP.**  
W niedzielę 27 bm. podobnie jak w poprzednią większość załóg górniczych — odpowiada na apel premiera prowadząc normalną eksploatację węgla. Efektem pełnej poświęcenia pracy górników, którym pośpieszyli z pomocą kolejarze zapewniając wagony pod załadunek i sprawny ich odbiór z dworców kopalnianych, było wydobycie dziesiątek tysięcy dodatkowych ton węgla.

Urządzenia wyciągowe dziesięciu kopalni na 13 zgrupowanych w Katowickim Zjednoczeniu Przemysłu Węglowego transportowały przez całą niedzielę urobiony przez górników węgiel. Już na pierwszej zmianie załogi górnicze tych kopalni wydobły ok. 16 tys. ton węgla. Ponadto ze zwalów załadowano do węglarek ok. 9 tys. ton węgla, który został odtworzony w giab kraju.

Pracowały także koła wyciągowe zagłębiowskich kopalni. W kopalni „Kazimierz — Juliusz” ok. 1.200 górników przez znaczny świąteczny dzień na

dodatkową pracę wydobywając ok. 2 tys. ton węgla, a załoga kopalni „Niwka Modrzejów” dała ok. 1 tys. ton.

We wszystkich śląskich i zagłębiowskich kopalniach przez całą niedzielę tak jak w normalny dzień wydawano węgiel indywidualnym odbiorcom. Samochodami, furmankami rozwieziono do mniejszych zakładów pracy i składów opałowych tysiące ton tego paliwa.

W walbrzyskim zagłębiu węglowym pracowało w niedzielę na dwóch zmianach ok. 6 tys. górników, nie licząc setek pracowników zatrudnionych na powierzchni. Wydobyto tutaj ok. 6,5 tys. wysokokoksującego węgla. 1200 górników na trzech zmianach pracowało również przez całą niedzielę na odkrywkowej kopalni węgla brunatnego Turów I. W ciągu trzech zmian wydobyto w niedzielę ok. 28 tys. ton węgla brunatnego, przekraczając dzienne plany wydobycia o ok. 10 proc.

Jak informuje Ministerstwo Kopalnictwa i Energetyki, w niedzielę nie notowano żadnych zakłóceń w ruchu pociągów. Sporo jednak kłopotów miał nadal kolejarz okręgu wrocławskiego, gdzie wczoraj rano spadł obfity śnieg. W niektórych rejonach tego województwa jak np. w Walbrzychu, Kłodzku i Legnicy pokryła śnieżną ściegła 1 m grubości.



**PROGNOZA pogodowa**  
28 bm. Polska będzie się znajdowała na skraju wyżu i przewidywane jest zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami i rozproszonymi opadami, gdzieś drobne opady śniegu, rano lokalne mgły. Temperatura minimalna w granicach od minus 5 st. nad morzem i minus 12 st. na południowym zachodzie do minus 18—20 st. na pozostałym obszarze. Lokalnie w przypadkach dłuższych rozpozog dzień spadek temperatury do minus 22 st., maksymalna od zera nad morzem do minus 5 st. na południowym zachodzie i minus 10 st. miejscami na pozostałym obszarze. Wiatry słabe z kierunków przeważnie północnych.

**Od dziś lekcje w szkołach opalanych węglam**

Dzisiaj wznawiają zajęcia te wszystkie szkoły w województwie zielonogórskim, które są opalane węglam. Natomiast szkoły ogrzewane koksem będą nieczynne do dnia 2 lutego.

O tych decyzjach poinformowało nas Kuratorium Okręgu Szkolnego w Zielonej Górze.

**BUKCESY WOJSK REPUBLIKI ARABSKIEJ JEMENU**

**KAIR PAP**  
Jak donosi radio Sany, wojska republikańskie odparły w sobotę grupę na jemieńskich, która usiłowała przedrzeć się na terytorium Jemeńskiej Republiki Arabskiej z emiratu Beihan, Wycofując się przeciwnik pozostawił na polu bitwy karabiny maszynowe i inny sprzęt produkcyjny angielskiej.

**BRUKSELSKA BITWA o wejście W. Brytanii do EWG**

**PARYŻ, PAP.**  
Niedziela nie była dniem wypoczynku w Brukseli. Wręcz przeciwnie, trwała tam gorączkowa działalność dyplomatyczna przed decydującym posiedzeniem „szóstki” w poniedziałek po południu w sprawie przystąpienia Wielkiej Brytanii do EWG. Sprawozdawca agencji France Presse określa atmosferę panującą w stolicy Belgii jako „wielką ofensywę” lub też „wojną wyniszczającą”, prowadzoną przeciwko wnioskowi Francji o odroczenie rokowań prowadzonych od 15 miesięcy bez żadnego rezultatu.

Przedstawiciele wszystkich krajów biorących udział w tej rozprawie znaleźli się już na miejscu z wyjątkiem reprezentacji francuskiej. Francuski minister spraw zagranicznych Couve de Murville zjawił się ostentacyjnie w Brukseli dopiero w poniedziałek przed samym rozpoczęciem posiedzenia. Upóźnio jeszcze Couve de Murville zamierza spotkać się ze swym bońskim kolegą Gerhardem Schroederem. Powołując również uwagę na obecność w Brukseli specjalnego wysłannika prezydenta Kennedygo Christiana Hertera, który przybył tu pod pretekstem rokowań taryfowych między Stanami Zjednoczonymi a EWG właśnie w momencie tej decydującej sesji.



Płaczki hodowli ziemiaka oraz instytucji rolniczych przeprowadza ją w okresie zimny kontrole zdrowotności sadzonek ziemniaka zakażenie wirusowe.

Na zdjęciu: Barbara Czarna sprawdza w szklarni Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Gorzowie Wielkopolskim objawy chorób wirusowych na wysadzonych ziemniakami.

CAF — fot. Staszyszyn

**Narada sekretarzy rolnych KP PZPR**

W sobotę 26 stycznia odbyła się w KW PZPR narada sekretarzy rolnych KP. Naradzie przewodniczył kierownik Wydziału Rolnego KW tow. Józef Roman. Obecny był sekretarz KW Michał Kusiak.

Głównym tematem narady była ocena realizacji uchwał KW dotyczących pracy partii na wsi w okresie jesienno-zimowym. Uwaga obradujących ześrodkowała się na takich zagadnieniach jak:

- konieczność umocnienia najwyższych PGR,
- ożywienie biernych kółek rolniczych w celu dalszego przyspieszenia mechanizacji pracy na wsi,
- gospodarka nasenna, stan zaopatrzenia i rozprawa zlenia nawozów sztucznych, środków ochrony roślin itp.

Z danych przytoczonych w czasie narady wynika, że w zasadzie uchwały KW są realizowane. Zdarzają się jednak trudności. Między innymi mocno opóźnione jest przekazywanie próbek nasion do SON.

W zbyt powolnym tempie rozprowadza się nawozy fosforowe i potasowe. Wreszcie nie wszędzie komitety powiatowe w dostatecznym stopniu poświęcają swoją uwagę PGR-om.

Na zakończenie zabrał głos sekretarz KW tow. M. Kusiak. Poinformował on zebranych o sprawach jakimi zajmować się będzie najbliższe XII Plenum KC.

W obradach oprócz sekretarzy rolnych wzięli udział przedstawiciele Wydziału Roln. Prez. WRN, WZKIOR i WZ PGR.

Frab

**Nie wyręczać, a pomagać**

W ub. tygodniu odbyła się w KW PZPR narada, poświęcona wymianie doświadczeń pomiędzy ekipami łączności miasta ze wsią. W obradach, toczących się przy udziale sekretarza KW tow. Ludwika Sielickiego uczestniczyli, przewodniczący ekipy łączności, przewodniczący wiejskich Komitetów Frontu Jedności Narodu oraz sekretarze Komitetów Gromadzkich PZPR. Informacje z działalności ekip zgłosił: członek ekipy „Lubuskiej wieśny” — Stanisław Załewicz, przewodniczący Gromadzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Swidnicy — Józef Skowroński oraz sekretarz KG PZPR w Przewoźle — Marian Syta. Nad zionymi informacjami potoczyła się szeroka, rzeczowa dyskusja, w której omawiano „cienie i blaski” pracy ekip łączności miasta ze wsią (jest ich na Ziemi Lubuskiej 144, skupiają 1242 członków i oskarżonych o udział w konspiracji rozstrzelano.

**Zamach na króla Sauda?**

**KAIR PAP**  
12 żołnierzy trzeciego pułku spa dochroniarzy Arabii Saudyjskiej przeszło na terytorium Jemenu prosząc o azyl. Oświadczyli oni że pośrednictwem rozgłośnia radio wej, że w grudniu ub. roku grupa wojskowych saudyjskich planowała dokonanie przewrotu godzącego w króla Sauda. Spisek został wykryty, 40 oficerów saudyjskich oskarżonych o udział w konspiracji rozstrzelano.



Polski statek „Malbork” ponad dzień unieruchomiony był przez krę w jutrańskim porcie Randers, skąd utworzył mu drogę duński lodołamacz. Statek ugrzązł jednak ponownie w lodzie w pobliżu miasteczka Uggelhus.

CAF









# Złoty medal dwójki KUDZIA - PEDRAK na saneczkowych mistrzostwach świata

Saneczkarskie mistrzostwa świata w Imst (Austria) zakończył się wielkim sukcesem Polaków. W drugim dniu mistrzostw, w niedzielę, Polacy wywalczyli trzy medale. W dwójkach Ryszard Pedrak i Lucjan Kudzia zdobyli tytuł mistrzów świata, Edward Fender i Mieczysław Pawelkiewicz — wice mistrzów, a Janina Suszczewska — brązowy medal w jedynekach kobiet.

## Łaciak na III miejscu w Unterwasser

W Unterwasser rozpoczął się konkurs czterech skoczni szwajcarskich, 5 tys. widzów stawiło się na trybunach, aby oglądać walkę reprezentantów 10 państw. Zwycięzcą został Kirjonen (Finlandia), który za skoki długości 55,5 i 57 m otrzymał notę 214,2.

## Trocka i Kościółkowski mistrzami województwa w tenisie stołowym

W późnych godzinach wieczornych zakończył się wczoraj turniej o mistrzostwo województwa w tenisie stołowym. Do pojedynek o mistrzowskie tytuły stanęło 58 zawodników i 12 zawodniczek. Tak silnej obsady nie było jeszcze w żadnym z poprzednich turniejów mistrzowskich.

W grze pojedynczej kobiet pierwsze miejsce zdobyła Anna Trocka z gorzowskiej Admiry przed Białaskówną (LZS Zieloniec), Muszyńską (Lubuszanka) i Gryską (Jedwab Gorzów). W finale gry pojedynczej mężczyzn spotkali się koledzy klubowi z gorzowskiej Warty Kościółkowski i Machnikowski. W trzech setach zwyciężył Kościółkowski i zdobył po raz pierwszy w swej karierze tytuł mistrzowski.

W grze podwójnej kobiet w finale para Burkowska — Białaskówna pokonała parę Muszyńska — Traczowa. W deblu mężczyzn pierwsze miejsce zajęli Bartkiewicz — Machnikowski zwyciężając w finale Mińskiego i Tracza. W grze mieszanej triumfowała para Białaskówna — Machnikowski przed parą Burkowska Kl. maszewski.

Według krótki wywiad z trenerem naszej ekipy, Włodzimierzem Zróbkim.  
„Niestem bardzo zadowolony z wyników. Potwierdzają one duże możliwości naszych reprezentantek i reprezentantów na Igrzyska Olimpijskie w Innsbrucku. Jak się okazało, naszą sztafardową konkurencją stały się dwójki męskie — najcięższa z olimpijskich konkurencji saneczkarskich. Chciałbym zaznaczyć, że ten olimpijski w Imst, na którym zwyciężyli Pedrak i Kudzia w zawodach poprzedzających mistrzostwa świata w Imst, lepiej nam odpowiada. Nasi reprezentanci znajdują się w ścisłej czołówce świata, razem z reprezentantami NRD, NRF i Australii. Śmiem jednak twierdzić, że jedzą od nich nieco lepiej technicznie”.

### WYNIKI:

- Jedynki kobiet:
1. Geisler (NRD) 3.02,87
2. Thurner (Austria) 3.05,82
3. Suszczowska (Polska) — 3.06,75
4. Gaehler (NRD) — 3.06,93
5. Zróbkowa (Polska) 3.07,13
6. Aussendorfer (Włochy) — 3.07,45
7. Tylowa (CSRS) — 3.07,70
8. Matthias (NRF) — 3.07,99
9. Hackelsberger (NRF) — 3.08,88
10. Macher (Polska) — 3.09,04

- Dwójki mężczyzn:
1. Pedrak — Kudzia (Polska) — 1.22,76 (41,14 — 41,62)
2. Fender — Pawelkiewicz (P) — 1.23,62 (41,92 — 41,70)
3. Venier — Walch (Austria) — 1.23,74 (41,70 — 42,04)
4. Bonsack — Asche (NRD) — 1.23,86 (42,32 — 41,54)
5. Frosch — Gassner (Austria) — 1.24,28 (42,39 — 41,89)
6. Scheiden — Koehler (NRD) — 1.24,46 (42,09 — 42,37)
7. Bracia Sluda (Polska) — 1.24,69 (42,32 — 42,37)

- Jedynki mężczyzn:
1. Nachmann (NRF) — 2.18,61
2. Plenik (NRF) — 2.19,02
3. Bonsack (NRD) — 2.19,05
4. Senn (Austria) — 2.19,65
5. Kudzia (Polska) — 2.19,71
6. Pedrak (Polska) — 2.19,79
12. Pawelkiewicz (P) — 2.21,31



## Tylko Sokół zdobył punkty w lidze międzywojewódzkiej

Na ringach Zagania, Leszna i Poznania odbyły się wczoraj trzy pojedynki bokserskie poznańsko-zielenogórskie o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej. Nasi pięściarze walczyli ze zmiennym szczęściem. Gorzowski Sokół pokonał wysoko w Lesznie tamtejszą Polonię, natomiast Czarni Zagania i Polonia Nowa Sól doznały porażek.

Czarni ulegli w własnym ringu prowadzącym w tabeli bez straty punktu. Budowlanym Poznań w stosunku 8:12. Spośród pięściarzy zagąskich zwycięskie pojedynki

## Polskie jachty wyruszają na podbój Atlantyku

Jak już donosiliśmy, 4 polskich żeglarzy podjęło się próby przepłynięcia Atlantyku na jachcie „Hermes II”, zbudowanym w szczecińskiej stoczni. Do Gdańska nadeszły dalsze szczegóły tej wyprawy. Żeglarze, pod dowództwem kpt. Bogdana Dacki, popłynęli z Lizbony na Madagę a następnie do Santa Cruz na Wyspach Kanaryjskich. Żeglarze czekają na pomyślny wiatr, by wyruszyć w dalszą drogę i pokonać Atlantyk.

Jak się dowiadujemy, do rejsu przez Atlantyk przygotowuje się inna grupa żeglarzy. Udadzą się oni na tę wyprawę na jachcie typu „Amelst” zbudowanym w stoczni jachtowej w Gdańsku.

## Drogosz pożegnał się z ringiem

Dziesiąta Kolejka spotkań bokserskich o mistrz. I ligi przyniosła następujące wyniki: Wybrzeże Gdańsk — Legia W-wa 8:10 (w wadze półciężkiej E. Dampc i Korolewicz zostali dyskwalifikowa-

ni), BBTS Bielsko — Hutnik Nowa Huta 11:9, Gwardia Warszawa — Stal Stalowa Wola 14:6, Błękitni Kielce — Gwardia Łódź 10:10. W tym ostatnim meczu po raz ostatni w swej karierze wystąpił na ringu Leszek Drogosz. Trykrotny mistrz Europy, medalista olimpijski i sześciokrotny mistrz Polski w okresie 15 lat czynnego uprawiania boks stoczył 301 walk przegrywając zaledwie 14. Reprezentował on boks o najwyższych walorach technicznych, przeciwstawiając się w całej swojej karierze lansowaniu boksu słowego. W pożegnaniu wystąpił Drogosz pokonał na punkty Tuzinkiewicza.

## Piłka ręczna WARTA GORZÓW — SOKÓŁ GORZÓW 30:27 (13:16)

Tak zaciętej i bezkompromisowej walki dawno już w Gorzowie nie widzieliśmy. Sokół postawił wszystko na jedną kartę, narzucił ostre tempo gry i w pierwszej części prowadził zdecydowanie różnicą 2-4 bramek. Warta nie mogła znaleźć recepty na bardzo szybką, zdecydowaną i niesłychanie ofiarną grę Sokola. Dopiero w drugiej połowie, gdy wariacje zaczęły szalenie kryć i nie dopuszczać przeciwników do strzałów z dystansu, przez wagę Sokola została zniwelowana. Warta zdobyła kilkupunktową przewagę i utrzymała ją do końca.

Mecz był bardzo emocjonujący i stał na niezłym poziomie. Obie drużyny grały jednak za ostro a chwilami nawet brutalnie. Sędzia spotkania p. Sobczak stanowczo zbyt liberalnie ocenił wyroczenia. Bramki dla Warty zdobyli: Brzozowski 9, Szulc 7, Plontek 5, Herman 4, Andruch 3 oraz Andrzejkiewicz 2; dla Sokola: Sokolowski i Olejnik po 8, Biełkowski 4, Born 3, Kendra 2 oraz Szubert i Jelito po 1.

TABELA
Legia W-wa 9 14 103:75
Hutnik N. Huta 10 12 115:85
Gwardia Łódź 10 11 107:93
BBTS Bielsko 9 11 92:88
Wybrzeże Gd. 9 8 94:84
Biełk Kielce 10 8 83:117
Gwardia W-wa 10 7 95:105
Stal St. Wola 9 5 69:111

## Szkolenie, sędziowanie dyscyplina na boiskach najważniejszymi problemami piłkarstwa

Przez pełne osiem godzin trwały obrady walnego zebrania zielonogórskiego okręgu Polskiego Związku Piłki Nożnej. Działacze piłkarscy wykazali więc znakomitą kondycję jakiej pozazdrościć im mogą sami piłkarze. W obradach wzięło udział ponad 100 delegatów i zaproszonych gości. Na 54 kluby posiadające osobowość prawną, 33 miały swych przedstawicieli na zebraniu. Polski Związek Piłki Nożnej reprezentowali: prof. Motocyński i Kozłowski. Zebranią przewodniczył mgr Jan Bucholtz z Gorzowa.

Po wyborach komisji przewidzianych regulaminem obrad przystąpiono do kilkugodzinnej dyskusji nad obszernym sprawozdaniem z działalności zarządu okręgu i jego wydziałów. Sprawozdanie to dla usprawnienia obrad nie było odczytywane. Delegaci otrzymali je na kilka dni przed zebraniem a więc mogli się dokładnie z jego treścią zapoznać.

W dyskusji znalazły odbicie również niesportowe wybryki jakie miały miejsca na boiskach. Przedstawiciel Warty wysunął wniosek pod adresem zarządu by ten zobowiązał kluby ligi okręgowej do radiofonizowania boisk i prowadzenia w czasie przerw w meczach pogadarek na temat przepisów, które mylnie są interpretowane przez publiczność.

Bardzo gorąca dyskusja rola gorzała w czasie zgłaszania list kandydatów do nowych władz. Ostatecznie w 15-osobowym zarządzie znalazła się zdecydowana większość członków poprzedniego zarządu, który tylko przy jednym głosie sprzeciwu uzyskał absolutorium. A oto skład nowego zarządu: T. Bartosiewicz, M. Garbaj, F. Gasiński, K. Łoziński, W. Maciejewicz, J. Oźmiński, P. Macierzewski, Z. Podducki, G. Przybylska, A. Szczerba, Wł. Sikora, J. Wrzós, K. Kakała, T. Owsiński, Wł. Piec. Podział funkcji nastąpi na najbliższym zebraniu zarządu.

Na walnym zebraniu PZPN okręg zielonogórski reprezentować będą: W. Motocyński, M. Garbaj, K. Kakała, A. Szczerba i Wł. Sikora. J. S.

## Siatkarze śląscy nie przyjechali do Gorzowa

Po raz drugi z rzędu gorzowski sympatyczny siatkowski doznał rozczarowania. Przed tym godniem turnieju drugoligowy został w ostatniej chwili odwołany, w sobotę i niedzielę natomiast obie drużyny śląskie HKS Szopienice i AZS Gliwice w ogóle nie stawiły się nie zawiadamiając nawet gospodarzy o przyczynie swej nieobecności. Prawdopodobnie obie drużyny gorzowskie zdobyły walkowerem po dwa punkty, chyba że goście usprawnili przed związkiem swoją absencję. Wydaje się nam, iż obie drużyny gorzowskie powinny zażądać surowego ukarania obu śląskich zespołów za tak niepoważne potraktowanie rozgrywek drugoligowych.

W miejsce turnieju rozegrane zostały w sobotę i niedzielę dwa mecze towarzyskie pomiędzy Admirą i Stilonem. W pierwszym meczu wygrała Admira 3:1 (10:15, 15:9, 15:9, 15:12).

W spotkaniu rewanżowym Stilon wystąpił w osłabionym składzie toteż przegrał z Admirą gładko 3:0 (17:15, 15:6, 15:7).

## Łyżwiarские rekordy świata

Na międzynarodowych zawodach łyżwiarzkich w Almaty mistrz olimpijski Eugeniusz Griszin ustanowił nowy rekord świata w wyścigu na 500 m uzyskując czas 39,6.

Podczas meczu łyżwiarzkiego Związek Radziecki — Norwegia, rozgrywanego w Oslo, reprezentant Norwegii Knut Johannessen ustanowił nowy rekord świata w wyścigu na 5.000 m, uzyskując bardzo dobry czas 7.37,8. Dotychczasowy rekord, należący do Szilkowa (ZSRR), wynosił 7.45,6.

Międzynarodowe spotkanie w łyżwiarstwie szybkim Norwegia — Związek Radziecki, rozegrane w Oslo zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 215:109. W wieloboju Norweg Aness ustanowił nowy rekord świata wynikiem 180,860.

## W SKRÓCIE

Międzynarodowe zawody w dwu boju narciarskim, rozegrane 26 bm. w Renefeld, zakończył się zwycięstwem reprezentantów Polski. Polski zespół, startujący w składzie: Stanisław Szczepaniak, J. Sobczak, St. Sobczak uzyskał

czas 5:07,34 (30 minut karnych). Drugie miejsce zajęła drużyna NRD — 5:21,39 (30 minut karnych), a trzecie Rumunia — 5:44,39 (56 minut karnych). W klasyfikacji indywidualnej pierwsze miejsce zajął St. Szczepaniak — 1.35,53 (8 minut karnych) przed J. Sobczakiem — 1.40,56 (10 minut karnych).

Wobec 2.000 widzów rozegrane zostało w wiedeńskiej Stadthalle międzynarodowe spotkanie piłki ręcznej mężczyzn — Polska — Austria. Wygrał Polacy 14:10 (10:5). Nasza drużyna uzyskała przewagę już w pierwszych minutach spotkania, prowadząc kolejno 2:0, 6:2, 8:4.

W drugiej części meczu, grający ambitnie Austriacy nie zdolali odrobić strat. W zespole polskim najlepiej spisali się bramkarz Gąsior oraz Frąszczak, Sowa i Cholewa.

## 4,95 w skoku o tyczce

Podczas halowych zawodów lekkoatletycznych w Portlandzie 10-boista taiwański, Yang, uzyskał w skoku o tyczce znakomitą wynik 4,95. Wynik ten jest o 2 cm lepszy od halowego rekordu Amerykanina Torcka, który dzień wcześniej na zawodach w Toronto uzyskał 4,93. Warto dodać, że rekordy świata uznawane są tylko wówczas, kiedy ustanowiono je na wolnym powietrzu. Rekordzista jest Fin Nikula — 4,94.

## Toż lotek 10, 19, 20, 36, 42, 45 dodatkowa 46

„Gazeta Zielonogórska” — organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redaguje kolegium. Redakcja: Zielona Góra. Al. Niepodległości 25. Telefon: centrala 661 (łączy wszystkie działy). Redaktor naczelny, sekretarz redakcji — 3707. „Gazeta Gorzowska”, Gorzów, ul. Łokietka 23 — tel. 2562. Ogłoszenia: — Biuro Ogłoszeń, Zielona Góra, Al. Niepodległości 25 (główny centrala). Wydawca RSW „Prasa” — „Gazeta Zielonogórska”. Druk: Ziel. Zakł. Graficzne, Reja 5. Cena prenumery: miesięczna — 12,50 zł, kwartalna — 37,50 zł, półroczna — 75,00 zł, roczna — 150 zł. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Z-4.